ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.12.2023    № 225

О запрете выхода (выезда) на лёд водных объектов, расположенных на

территории Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, в зимний период 2023-2024 гг. и в период

интенсивного таяния льда

  В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, приказом министра

промышленной политики, Уставом Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области, с целью обеспечения охраны жизни

и здоровья людей

1. Установить запрет выхода (выезда) на лёд водных объектов запретить

купание на водных объектах, расположенных на территории Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в

зимний период 2023-2024 гг. и в период интенсивного таяния льда.

2. Директору МКУ «Хозяйственного управления», уполномоченному по

вопросам ГО и ЧС, Ридель Д.А., на информационных досках разместить

информационные плакаты, установить предупредительные знаки о запрете

выхода (выезда) на лёд водных объектов.

3. Данное распоряжение довести до сведения населения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Розовского сельского поселения                                    К.В. Калиниченко